
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MATINHOS

ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

                                  

  PREFEITURA MUNICIPAL DE  MATINHOS
ESTADO DO PARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATINHOS
CONTRATADA: A.P.N ENGENHARIA LTDA.
CNPJ N.º 05.567.087/0001-05
CONTRATO N.º 089/2011 – PMM
TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2011 - PMM
OBJETO:  CONSTRUÇÃO  DE  CENTRO  DE  REFERÊNCIA  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, sob regime de empreitada por preço global.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
07.02 Fundo Municipal de Assistência Social 
0824400051.026000 Construção de CRAS
4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações  - 170 Fonte 41605
4.4.90.51.01.99 Outras  Edificações 872
4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações 905 Fonte - 01000
4.4.90.51.01.99 Outras Edificações 908
Reserva de Saldo nº 124 e 126
VALOR: R$275.360,37  (duzentos  e  setenta  e  cinco  mil,  trezentos  e
sessenta reais e trinta e sete centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir do
10º (décimo) dia da data da assinatura do Contrato de Empreitada e de
acordo com o estabelecido no cronograma físico-financeiro.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 400 (quatrocentos) dias, contados da data da
assinatura do Contrato de Empreitada.
DATA DA ASSINATURA: 10 de agosto de 2.011. 
FORO: Comarca de Matinhos, Estado do Paraná. 
EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
Prefeito Municipal 

Rua Pastor Elias Abrahão, 22  Fone/Fax  (41) 3452-
8000 CEP 83.260-000
www.matinhospr.gov.br – Matinhos – Paraná - Brasil

http://www.matinhospr.gov.br/

